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พระราชกฤษฎีกา 
วาดวยหลักเกณฑและวิธีการการจายเงินประจําตําแหนงของขาราชการ 

และผูดํารงตําแหนงผูบริหารซ่ึงไมเปนขาราชการ  (ฉบับที่  ๓) 
พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

 

 

ภูมิพลอดุลยเดช  ป.ร. 
ใหไว  ณ  วันที่  ๒๙  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

เปนปที่  ๖๒  ในรัชกาลปจจุบัน 
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช  มีพระบรมราชโองการโปรดเกลา  ฯ   

ใหประกาศวา 

โดยที่เปนการสมควรแกไขเพิ่มเติมพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการจายเงิน

ประจําตําแหนงของขาราชการและผูดํารงตําแหนงผูบริหารซ่ึงไมเปนขาราชการ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๑๘๗  ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  จึงทรงพระกรุณา

โปรดเกลา ฯ  ใหตราพระราชกฤษฎีกาข้ึนไว  ดังตอไปนี้ 

มาตรา ๑ พระราชกฤษฎีกานี้ เรียกวา  “พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 

การจายเงินประจําตําแหนงของขาราชการและผูดํารงตําแหนงผูบริหารซ่ึงไมเปนขาราชการ  (ฉบับที่  ๓)   

พ.ศ.  ๒๕๕๐” 

มาตรา ๒ พระราชกฤษฎีกานี้ใหใชบังคับต้ังแตวันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา 

เปนตนไป 
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มาตรา ๓ ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน  (๖)  ของมาตรา  ๑๓  แหงพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑ

และวิธีการการจายเงินประจําตําแหนงของขาราชการและผูดํารงตําแหนงผูบริหารซ่ึงไมเปนขาราชการ  

พ.ศ.  ๒๕๓๙ 

“(๖) กรณีที่มีกฎหมายบัญญัติใหไดรับทั้งเงินประจําตําแหนงประเภทผูบริหารและประเภท

วิชาการตามตําแหนงวิชาการที่ครองอยู  ใหไดรับเงินประจําตําแหนงไดทั้งสองประเภท  โดยใหมีผล 

นับแตวันที่มีสิทธิไดรับตามกฎหมาย” 
 

ผูรับสนองพระบรมราชโองการ 
พลเอก  สุรยุทธ  จุลานนท 

นายกรัฐมนตรี 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชพระราชกฤษฎีกาฉบับนี้  คือ  โดยที่มาตรา  ๒๖  วรรคส่ี  แหงพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา  พ.ศ.  ๒๕๔๗  บัญญัติใหการไดรับเงินประจําตําแหนง

ประเภทผูบริหารตามมาตรานี้  ไมตัดสิทธิขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษาซ่ึงดํารงตําแหนงวิชาการ 

ในการไดรับเงินประจําตําแหนงประเภทวิชาการตามตําแหนงท่ีตนครองอยู  แตเนื่องจากพระราชกฤษฎีกา   

วาดวยหลักเกณฑและวิธีการการจายเงินประจําตําแหนงของขาราชการและผูดํารงตําแหนงผูบริหารซ่ึงไมเปน

ขาราชการ  พ.ศ.  ๒๕๓๙  ไมไดกําหนดหลักเกณฑและวิธีการการจายเงินกรณีดังกลาวไว  สมควรกําหนดใหมี

หลักเกณฑและวิธีการการจายเงินประจําตําแหนงแกขาราชการผูมีสิทธิไดรับเงินประจําตําแหนงประเภท

ผูบริหารและประเภทวิชาการตามตําแหนงวิชาการที่ตนครองอยูท้ังสองประเภท  จึงจําเปนตองตราพระราช

กฤษฎีกานี้ 


